
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

5/2021 VYCHÁZÍ: 28. 10. 2021 ROČNÍK XIII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

zápis ze zasedání zastupitelstva 3

zápis ze zasedání rady 3

chodník Paseky 5

rekonstrukce ve škole 5

naše odpadky - informace 6

kácení stromů - informace 6

novinky na webu 7

vítání občánků 8

červený kříž 9

bazárek 9

misijní neděle 10

skauti 11

mš 12

zš 14

zuš 17

myslivci 18

robinsonky 18

pasecký kotlík 19

hasiči želechovice 20

hasiči paseky 21

z historie obce 22

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 13. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 28. 10. 2021
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Vlastislav Švrček, místostarosta; Jitka Klásková, referentka, foto titulka:  Petr Jaroň
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00, pátek 8.00 – 12.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

Dovolte mi v úvodu poděkovat všem voličům za skvělou volební účast ve volbách 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ve dnech 8. – 9. 10. 2021, která 
v Želechovicích činila téměř 70%. Výsledky voleb už všichni znáte, můžeme se těšit na novou 
vládu, složenou z demokratických stran a hnutí, která bude mít za cíl vrátit důvěru obyvatel 
ve vedení země. Svou roli v tomto procesu by měl sehrát i prezident ČR Miloš Zeman. Kolem 
něj se nyní rozehrává podivná hra o přežití nikým nevolených hradních úředníků, kteří si úřad 
prezidenta v poslední době přivlastnili. Zdravotně indisponovaného prezidenta nedůstojným 
způsobem zneužívají jeho nejbližší spolupracovníci a je otázkou, zda je vůbec schopen své 
pravomoci řádně vykonávat. Odpověď nám v nejbližší době poskytnou ošetřující lékaři Ústřední 
vojenské nemocnice, kde se prezident dlouhodobě léčí s chronickým onemocněním.

Celý podzim je ve znamení dokončování rozběhnutých staveb, o nich píšeme více v dalších 
částech Zpravodaje, a taky projektů, které se musí připravit k realizaci. Nejvýznamnějším 
z projektů je rekonstrukce historického středu obce, kde se již s projekční fi rmou dostáváme 
do fáze dokumentace pro stavební povolení. Aktuálně očekáváme vydání stavebního povolení 
na inženýrské sítě ke stavebním pozemkům Pod Stráží a zahájili jsme práce na projektové 
dokumentaci Vodní nádrž Oslné. V příštím roce zahájíme realizaci dopravních staveb u základní 
a mateřské školy, které budou spočívat v rozšíření ulic Pod Stráží a Nad Školou, vybudování 
nových chodníků pro bezpečnost pěších a nového veřejného osvětlení. S projektem jsou 
spojeny i přeložky sítí a nová parkovací místa. Na realizaci už máme zajištěny dotační prostředky, 
které pokryjí cca 50% celkových nákladů. Postupně pokračují práce na revitalizaci části obce 
u bývalé hospody Na Rožku, kde jednáme s vítězem architektonické soutěže o dopracování 
studie zástavby.

Na závěr bych Vás chtěl pozvat na tradiční rozsvěcení Vánočního stromu, které se uskuteční 
27.11.2021 na parkovišti u nákupního střediska Jednota. Těším se znovu na setkání u svařáku 
a muziky.

S přáním barevného podzimu,

Michal Špendlík, starosta obce

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
VE 2. POLOVINĚ ROKU 2021

 13. 7. 9.00 – 13.00
 10. 8. 9.00 – 13.00
 14. 9. 9.00 – 13.00
 19. 10. 9.00 – 13.00
 16. 11. 9.00 – 13.00
  14. 12. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz Foto na str. 18: "Pheasant against one of the meres, at Martin Mere, on a lovley still sunny morning" foto: Gidzy. Je licencová-

no pod CC BY 2.0. celá licence: https://creativecommons.org/licenses/by/2.0/

2 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí při-
jala na svém 17. zasedání dne 22. 9. 2021 
následující usnesení:

Usnesení 1./17ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů schválilo program 17. 
veřejného zasedání. 
Usnesení 2./17ZO/2021: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí určilo ově-
řovateli zápisu Radka Šarmana a Vlastislava 
Švrčka a zapisovatelem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./17ZO/2021: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí vzalo na vě-
domí zprávu o činnosti obecního úřadu od 
16. veřejného zasedání zastupitelstva.
Usnesení 4./17ZO/2021: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí vzalo na 
vědomí informace o pokračujících pracích 
na akci "Rekonstrukce tělocvičny a sociální-
ho zázemí Základní školy a Mateřské školy 
Želechovice nad Dřevnicí" a dále vzalo na 
vědomí informace o výběrovém řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „Opra-

va tělocvičny ZŠ Želechovice nad Dřevnicí 
- akustické podhledy“.
Usnesení 5./17ZO/2021: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí schválilo 
poskytnutí fi nanční pomoci formou fi nanč-
ního daru zaslaného na transparentní účet 
obcím zasaženým živelní pohromou dne 24. 
6. 2021. Obci Hrušky ve výši 50 000 Kč, obci 
Lužice 50 000 Kč, obci Mikulčice 50 000 Kč a 
Městysu Moravská Nová Ves 50 000 Kč.
Usnesení 6./17ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí vyslovilo poděko-
vání členům SDH Želechovice nad Dřevnicí 
a SDH Paseky a občanům obce, kteří se zú-
častnili pomoci obcím při odstraňování ná-
sledků po živelné pohromě dne 24. 6. 2021. 
Čestnou plaketu převezali 25. 9. 2021 Ivana 
Hrazdirová, Barbora Cekotová, Robert Ča-
pák, David Směšný, Michal Směšný, Daniel 
Hamšík, Adam Kruťa, Lukáš Kruťa, Lukáš Do-
lina, Martin Rakušan, Tomáš Malaník, Jakub 
Kučera, Robert Chmela a David Polášek.
Usnesení 7./17ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo strate-
gický dokument Studie rozvoje bydlení Že-

lechovice nad Dřevnicí. Jedná se o základní 
plánovací dokument a zároveň nástroj pro 
řízení rozvoje obce, dokument tvoří přílohu 
zápisu č. 6.
Usnesení 8./17ZO/2021: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí schválilo 
strategický dokument Komunikační kon-
cepce pro obec Želechovice nad Dřevnicí, 
dokument tvoří přílohu zápisu č. 7.
Usnesení 9./17ZO/2021: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí schválilo na-
bytí pozemků p. č. 2443/1 o výměře 359 m2 
trvalý travní porost, p. č. 2441/8 o výměře 20 
499 m2 orná půda, p. č. 2444/6 o výměře 11 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. 
č. 184/105 o výměře 74 m2, vodní plocha, 
koryto vodního toku, p. č. 184/104 o výměře 
131 m2, vodní plocha, koryto vodního toku 
vše zapsáno na LV 1032 u Katastrálního úřa-
du pro Zlínský kraj, celkem za cenu 842 960 
Kč.
Usnesení 10./17ZO/2021: Zastupitelstvo 
obce Želechovice nad Dřevnicí schválilo 
rozpočtové opatření č. 4/2021 dle přílohy č. 
9 tohoto zápisu.

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí 
přijala na svém 63. zasedání dne 30. 8. 
2021 následující usnesení:

Usnesení  1./63RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 
zákona č. 128/2000 sb., o obcích schváli-
la program 63. schůze.
Usnesení 2./63RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednala a schvá-
lila nově zpracovaný pasport místních 
komunikací.
Usnesení 3./63RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválila podání 
žádosti o dotaci z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj Podpora a rozvoj regi-
onů, podprogramu 117D8250 - Podpora 
vládou doporučených projektů v oblasti 
rozvoje regionů na projekt Obnova míst-
ní účelové komunikace – „K  myslivecké 
chatě“ - Želechovice nad Dřevnicí “.
Usnesení 4./63RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválila uzavření 
Smlouvy o dílo na zpracování projekto-
vé žádosti, poradenství a  administraci 
k  žádosti o  dotaci na  projekt s  názvem 
„Obnova místní účelové komunikace – 
„K myslivecké chatě“ – Želechovice nad 
Dřevnicí“, která byla podána do  progra-
mu Ministerstva pro místní rozvoj Pod-
pora a  rozvoj regionů, podprogramu 
117D8250 - Podpora vládou doporuče-

ných projektů v  oblasti rozvoje regio-
nů mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
4. května 68, 763  11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a  Regionální roz-
vojovou agenturou Východní Moravy, 
tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ 45659176, 
Smlouva o dílo tvoří přílohu zápisu č. 4.
Usnesení 5./63RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí projednala ceno-
vou nabídku a schválila
dodávku a  montáž sportovního oblo-
žení v  tělocvičně Základní školy a  Ma-
teřské školy Želechovice nad Dřevnicí, 
p. o. u Josefa Sedláře, Paseky 657, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75697891 
za cenu 483 307, 21 Kč bez DPH.
Usnesení 6.1./63RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí projednala ceno-
vou nabídku na rozvodnici RH hlavního 
rozvaděče v  budově přístavby Základní 
školy a  Mateřské školy Želechovice nad 
Dřevnicí, p.  o. a  schválila objednávku 
u  UV Servisní, s.r.o., Lípa 268, 763  11 IČ 
29303150 za cenu 68 380 Kč bez DPH.
Usnesení 6.2./63RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí projednala ceno-
vou nabídku na  termopohony do  šatny 
a  malého sálu tělocvičny v  budově pří-
stavby Základní školy a  Mateřské školy 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o. a schválila 
objednávku u UV Servisní, s.r.o., Lípa 268, 
763  11 IČ 29303150 za  cenu 33  746 Kč 

bez DPH.
Usnesení 7./63RO/2021: Rada obce 
Želechovice nad Dřevnicí projedna-
la cenovou nabídku na  Geotechnický 
průzkum pro Lávku, Želechovice nad 
Dřevnicí a  schválila objednávku u  GEO-
-RADONTEST s.r.o., B. Němcové 601, 
Prštné, 760 01 Zlín, IČ: 07621230 za cenu 
48 400 Kč vč DPH.
Usnesení 8./63RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí projednala ce-
novou nabídku na  zpracování i  výpo-
čet základové konstrukce pro vánoční 
strom na  náves v  obci Želechovice nad 
Dřevnicí a schválila objednávku DIPONT 
s.r.o. - projektová a  inženýrská činnost, 
Pobočka Zlín, Školní 492 760 01 Zlín, IČ 
28693094 za cenu 20 000 Kč bez DPH.
Usnesení 9./63RO/2021: Rada obce 
Želechovice nad Dřevnicí projednala 
a  schválila záměr vybudování opěrné 
stěny a  zpevněné plochy u  klubovny 
SDH na Výletišti na Pasekách a schválila 
objednávku u ECO Technology Zlín s.r.o., 
Salaš 103, 763 51 Zlín, 07723881, za cenu 
162 000 Kč bez DPH.
Usnesení 10./63RO/2021: Rada obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválila SDH 
Paseky poskytnutí dotace a  zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlou-
vy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-

3ZPRAVODAJ 2021 05



nicí, IČ 75158094 a  SDH Paseky, Paseky 
264, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IĆ 
22759115 na  jednorázovou akci "Pasec-
ký kotlík 2021 VII. ročník", termín konání 
akce 11. 9. 2021, ve výši 3 000 Kč.
Usnesení 11./63RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí projednala a vza-
la na  vědomí žádost občana k  záměru 
stavby RD na pozemku p. č. 2114/2 k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí a  doporučila 
žadatelce zpracovat projekt pro stavební 
povolení, ke  kterému se bude obec vy-
jadřovat jako účastník stavebního říze-
ní dle podmínek stanovených platnou 
územně plánovací dokumentací obce.
Usnesení 12./63RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí pověřila starostu 
obce Michala Špendlíka, xxx k  zastupo-
vání obce Želechovice nad Dřevnicí při 
výkonu funkce veřejného opatrovníka 
osoby omezené ve svéprávnosti xxx.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí 
přijala na svém 64. zasedání dne 13. 9. 
2021 následující usnesení:

Usnesení  1./64RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 
zákona č. 128/2000 sb., o obcích schváli-
la program 64. schůze.
Usnesení 2./64RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednala a vzala 
na vědomí požadavek občanů na změnu 
opravy komunikace na  pozemcích p.  č. 
1582/1, 1582/2 a 1582/3.
Usnesení 3./64RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválila vyhlá-
šení záměru výpůjčky části pozemku 
p č. 46/1 o  výměře 3 m2, zeleň, ostatní 
plocha, který se nachází v  katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí za-
psáno na LV 10001.
Usnesení 4./64RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednala a dopo-
ručila zastupitelstvu obce schválit zatří-
dění pozemku p. č. 2147/25 z plochy L /
lesní/ do plochu OS /plochy pro tělový-
chovu a sport/ v novém územním plánu 
obce Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 5./64RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene slu-
žebnosti č. 53000-18/015 na pozemcích 
p.  č. 848/1, ostatní plocha, silnice p.  č. 
849/1 ostatní plocha, ostatní komunika-
ce a  p.  č. 849/8, ostatní plocha, ostatní 
komunikace. Věcné břemeno se zřizuje 
k  pozemku v  rámci akce „Želechovice 
nad Dřevnicí, úprava MK 4. května“ v k. 
ú. Želechovice nad Dřevnící, mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 

763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a  Ředitelství silnic a  dálnic 
ČR, státní příspěvková organizace se 
sídlem: Na  Pankráci 56, 145  05 Praha 4, 
IČ: 659 93 390, zastoupena: Ing. Karlem 
Chudárkem, ředitelem ŘSD ČR – Správa 
Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760  01 
Zlín, Jednorázová náhrada za  zřízení 
věcného břemene se sjednává ve  výši 
500 Kč bez DPH.
Usnesení 6./64RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí projednala ce-
novou nabídku na  rozšíření webových 
stránek o  modul virtuální prohlídka 
umožňující zobrazení panoramatických 
fotografi í a  schvaluje objednávku u  Ga-
lileo Corporation s. r. o., Březenecká č.p. 
4808, 430  04 Chomutov, IČ 25448714 
za cenu 19 900 Kč bez DPH. 
Usnesení 7./64RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválila SDH 
Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí do-
tace a  zároveň schválila uzavření veřej-
noprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a SDH 
Želechovice nad Dřevnicí, Podřevnická 
405, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
65792394 na  jednorázovou akci "Hasič-
ský den", termín konání akce 25. 9. 2021, 
ve výši 12 000 Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí 
přijala na svém 65. zasedání dne 11. 10. 
2021 následující usnesení:

Usnesení  1./65RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 
zákona č. 128/2000 sb., o obcích schváli-
la program 65. schůze.
Usnesení 2./65RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí I. schválila výpůjč-
ku části pozemku p. č. 46/1 o výměře 3 
m2, zeleň, ostatní plocha, nacházejícího 
v  katastrálním území obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí, který je zapsán na  LV 
10001, u katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Zlín, TextilEco 
a. s., se sídlem Palackého 715/15, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, korespondenční 
adresa: Dřevařská 1418/17, 680  01 Bos-
kovice, IČ: 28101766.
II. ukložila starostovi obce Želechovice 
nad Dřevnicí vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu č. I. a tuto smlouvu uzavřít.
Usnesení 3.1./65RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválila vyhlá-
šení záměru prodeje části pozemku p. č. 
2323/1 o výměře 150 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, který se nachází v  ka-
tastrálním území obce Želechovice nad 

Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 3.2./65RO/2021: Rada obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválila vy-
hlášení záměru prodeje pozemků  p.  č. 
2552/2, ostatní plocha, neplodná půda, 
o výměře 36 m2 pozemků  a p. č. 2560/1, 
ostatní plocha, neplodná půda, o výmě-
ře 110 m2, které se nachází v  katastrál-
ním území obce Želechovice nad Dřevni-
cí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 4./65RO/2021: Rada obce 
Želechovice nad Dřevnicí projednala 
cenovou nabídku na  nákup schodnic 
na  venkovní schody u  budovy čp. 405 
na  ulici Podřevnická a  schválila objed-
návku u  STAVMAT STAVEBNINY a. s. 
Pod Můstkem 884/6, 252  19 Rudná, IČ 
25121049 za cenu 7 520 Kč vč. DPH.
Usnesení 5./65RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválila uzavření 
Smlouvy o právu provést stavbu na po-
zemcích p. č. 516/1 a p. č. 598/3 k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí mezi obcí Želecho-
vice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, 
jako vlastníkem pozemku a  xxx, jako 
stavebníkem vodovodní, kanalizační 
a  plynové přípojky k  novému rodinné-
mu domu na pozemcích p. č. 548, 550/3, 
516/1, 550/1 a 598/3 v k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 6./65RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednala a schválila 
žádost o poskytnutí fi nanční podpory do-
pravních služeb imobilních občanů obce 
pro HANDICAP Zlín, z. s., Padělky VI 1367, 
760 01 Zlín, IČ 46277633 formou fi nanční-
ho daru ve výši 10 000 Kč pro rok 2021.
Usnesení 7./65RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednala žádost 
a  schválila poskytnutí fi nančního daru 
na nákup sena pro zvířata pro Robinson-
ky, o. s., Středová 4786, 760  05 Zlín, IČ 
02422131 ve výši 5 000 Kč pro rok 2021.
Usnesení 8./65RO/2021: Rada obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednala a vzala 
na vědomí oznámení nájemce hrobové-
ho místa o  zcizení původního pomníku 
(sochy anděla) z ukončeného hrobového 
místa a  konstatovala, že z  dostupných 
podkladů není možné jednoznačně ur-
čit vlastníka pomníku. Pověřila starostu 
obce vypracovat v  tomto smyslu odpo-
věď oznamovateli.
Usnesení 9./65RO/2021: Rada obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválila prove-
dení organizační změny Obecního úřa-
du Želechovice nad Dřevnicí a  pověřila 
starostu vyhlášením výběrového řízení 
na  pozici manipulační dělník – domov-
ník – řidič motorových vozidel.

4 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



Želechovice nad Dřevnicí a její jižní část Paseky se 
dočkaly další výstavby nového chodníku, který bude 
spojovat část Obůrky (u Eposu) s kulturním a spole-
čenským centrem Pasek – budovou hasičské zbrojni-
ce a cvičištěm SDH Želechovice Paseky. V tomto mís-
tě sídlí kromě hasičů i klub seniorů a v horním patře 
budovy zbrojnice je víceúčelový sál. Tato část Pasek 
je celoročně hojně navštěvovaná místními obyvateli 
a zejména objekt „výletiště“ je velmi frekventovaný. 
Kromě různých společenských akcí a soutěží sem 
chodí trénovat mladí hasiči a bezpečnost chodců 
hraje v projektu nejdůležitější roli. Dostupnost těchto 
míst byla až dosud po frekventované silnici III/49020, 
kde hlavně ve večerních hodinách a v podzimních 
měsících hrozí nebezpečí pro pěší od projíždějících 
aut.

Dle požadavků obce byla zpracována projektová 
dokumentace Ing. Jiřím Škrabalem. Tato prošla ce-
lým procesem nutným pro stavební řízení a v květnu 
2021 bylo vydáno stavební povolení.

Na základě výběrového řízení byla vybrána pro 

zhotovení stavby společnost Swě-
telsky stavební, s.r.o., která nabídla 
nejnižší cenu. V červenci došlo k pře-
dání staveniště a v měsíci září k za-
hájení prací. Mimo vlastní chodník 
je součástí stavby nová dešťová ka-
nalizace a veřejné osvětlení. Dojde 
taktéž k rekonstrukci a obnově stu-
dánky. Stará autobusová zastávka U 
Eposu bude nahrazena novou ,mo-
derní a ještě přibude zastávka na 
znamení poblíž hasičské zbrojnice. 
Nově bude upravena max. povolená 
rychlost na 50 km/h už při příjezdu 
k hasičské zbrojnici od Provodova 
a ve stejném úseku se prodlouží 
padesátka ve druhém směru. Ve 
spolupráci z ŘSZK bude opravena i 
silnice III/49020, kde dojde k šířkové 
stabilizaci vozovky na 6 m a výměně 
asfaltobetonového povrchu.

Celá tato akce bude sloužit našim spoluobčanům 
z Pasek k bezpečným procházkám k hasičské zbroj-
nici nebo “Rumovce“ a nazpět. Termín ukončení je 
dle harmonogramu prací naplánován od 1.12.2021. 
Projekt je spolufi nancován z Integrovaného plánu 
rozvoje území Zlín pro období 2014-2021 Celková 
cena díla dle smlouvy se zhotovitelem činí 4 380 255 
Kč bez DPH.  

Vlastislav Švrček, místostarosta

Tělocvična školy a její zázemí prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí, o které jsme vás již informovali v před-
chozích vydáních Zpravodaje. Nyní se vše blíží do fi -
nále. V hlavním sále tělocvičny byla dokončena elek-
troinstalace, osazena nová LED světla vč. regulace a 
akustický stropní podhled. Změna je patrná i přesto, 
že na sportovní novou podlahu se již nedostávají 
fi nanční prostředky. V tělocvičně se výrazně zlepší 
akustické podmínky a především nová světla zajistí 
dokonale rovnoměrné nasvícení sportovní plochy v 
kteroukoliv denní dobu. 

 
Regulace umožňuje zohlednit i tzv. světelné zisky 

z denního venkovního světla, kdy automaticky v pří-
padě dobrých světelných podmínek utlumí umělé 
osvětlení. Zároveň bude možné přednastavit něko-
lik světelných režimů pro tělocvik nebo různé dru-
hy sportů, které vyžadují jiné nasvětlení sportovní 
plochy (fotbal, badminton, stolní tenis…). Poslední 
částí, která se dokončuje, je obložení stěn tělocvičny 
11 vrstvou překližkou s březovou dýhou na pružný 
dřevěný rošt. Nový obklad bude mít požadovanou 
odolnost proti nárazům a násobně delší životnost v 
porovnání s obkladovými palubkami. V tělocvičně 
se rozšířily úložné prostory (nářaďovny) a nové jsou 
rovněž i výmalby.

Michal Špendlík, starosta

NOVÝ CHODNÍK PASEKY

OPRAVY V TĚLOCVIČNĚ ZŠ FINIŠUJÍ

5ZPRAVODAJ 2021 05



VYHODNOCENÍ SYSTÉMU TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

ZAČÍNÁ OBDOBÍ, KDY OBČANÉ PODÁVAJÍ ŽÁDOSTI NA KÁCENÍ DŘEVIN 
ROSTOUCÍCH MIMO LES 

Vážení občané,
k 30. 9. 2021 skončilo období pro vyhod-
nocení třídění odpadů a slev na poplatku 
pro příští rok, tzv. MESOH rok. Prosíme 
o kontrolu, zda jsou všechny údaje na Va-
šem odpadovém účtu správné. Případné 
změny, doplnění chybějících svozů apod. 
lze uplatňovat do  30.11.2021 na  emailu 
burianova.isnot@gmail.com, aby se pře-
dešlo případným nedorozuměním při 
platbě poplatku za odpady. Při jakémkoliv 
problému vždy prosím uveďte vaše IDS 
(ID stanoviště), případně adresu stanovi-
ště.
Na co je dobré se zaměřit?

1) Zkontrolujte si prosím v Inventuře sta-

noviště, zda máte uvedeny všechny osoby 
a zda všechny údaje jsou správné.
2) U  domácností, které mají málo odpa-
dů k třídění, se vyplatí vyplnit Odpadový 
dotazník a  uvést v  něm způsoby, jakými 
v  dané domácnosti dochází ke  snižování 
produkce odpadů. Díky tomu systém za-
čne sledovat poměr mezi obslouženým 
objemem nádob a  pytlů u  tříděného 
a u směsného odpadu. 
3) Na nástěnce nebo v Hodnocení stano-
viště je vhodné si zkontrolovat, zda máte 
načtené všechny svezené pytle či popel-
nice. V  případě potřeby doplnění zázna-
mu je možné se obrátit na e-mail buriano-
va.isnoit@gmail.com. 
Jak se přihlásit do odpadového účtu?

Do  odpadového úču se můžete přihlásit 
prostřednictvím webu www.mojeodpad-
ky.cz a pomocí přihlašovacích údajů (LO-
GIN, HESLO – tyto údaje naleznete na ar-
chu s čárovými kódy).

Upozorňujeme, že možnost uplatnit ja-
koukoliv reklamaci končí 30. 11. 2021.

S pozdravem kolektiv NAŠE ODPADKY

Kácení stromů a  keřů, které rostou na  neles-
ních pozemcích, podléhá povolení přísluš-
ného orgánu ochrany přírody a  krajiny. V  Že-
lechovicích nad Dřevnicí je to Obecní úřad 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí. Povolení ke  kácení 
se nevyžaduje pro stromy do  obvodu kmene 
80 cm měřeno ve výšce 130 cm nad zemí, pro 

zapojené porosty dřevin (tzn. keřů i  stromů) 
o celkové ploše do 40 m2, pro dřeviny pěstova-
né na pozemcích vedených v katastru nemovi-
tostí jako plantáž dřevin a pro ovocné dřeviny 
rostoucí na  pozemcích v  zastavěném území 
evidovaných v katastru nemovitostí jako druh 
pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvo-
ří nebo ostatní plocha se způsobem využití 

pozemku zeleň. Povolení ke  kácení lze vydat 
pouze ze závažných důvodů po vyhodnocení 
funkčního a estetického významu předmětné 
dřeviny. Povolení ke  kácení dřevin rostoucích 
mimo les se vydává formou rozhodnutí v rám-
ci správního řízení, které je zahájeno podáním 
žádosti. 

6 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



Poslední aktualizace našich internetových 
stránek proběhla v  roce 2015. Vzhledem 
k tomu, že  informační technologie jde neustá-
le kupředu, rozhodli jsme se pro modernizaci 
webových stránek, která proběhla v  červenci 
2021. Zaměřili jsme se především na uživatel-
sky přehledné menu a zároveň moderní design.

I  když jsou webové stránky odlišné od  pů-
vodního vzhledu, snažili jsme se zachovat 
umístění menu, tak jak jste byli vy, naši občané, 
zvyklí. Proto by pro Vás orientace měla být jed-
noduchá a jednotlivé dokumenty či informace 
najdete na  stejném místě v  menu, jako tomu 
bylo u předchozího provedení webových strá-
nek. 

Hlavní změny internetových stránek

• Responzivní nastavení = přizpůsobení 
prohlížení webových stránek na  chyt-
rých telefonech či tabletech.

• Kalendář svozu odpadu – v  kalendáři 
najdete přehledně seznam svozu jed-
notlivého druhu odpadu (směsný od-
pad, svoz plastu a papíru od domů, ale 
také mobilní svozy). Na  obrázku 1 je 
ukázka, jak se Vám kalendář na  našich 
webových stránkách znázorní. Termíny 
svozu na obrázku jsou za měsíc listopad. 

•  Zobrazení loga obce Želechovice nad 
Dřevnicí – na  webových stránkách je 
i nové logo naší obce, kde spodní mod-
rá barva, znázorňuje řeku Dřevnici, zele-
ná barva lesy a louky a žlutá barva při-
pomíná i svým tvarem náš dominantní 
kostel sv. Petra a  Pavla, barvy zůstaly 
zachovány tak, aby se shodovaly s bar-
vami znaku Želechovice nad Dřevnicí. 

Logo obce pro nás navrhl a  vyhotovil 
pan Vojtěch Daněk ze společnosti Voda 
Design.

• Virtuální prohlídka - díky začlenění foto-
grafi í do virtuální prohlídky má návštěv-
ník stránek možnost nahlédnout přímo 
do  obce. Virtuální prohlídka tak bude 
okénkem do obce i pro ostatní návštěv-
níky, kteří v obci nikdy nebyli.

• Nové fotografi e – naše obec se neustále 
mění a rozrůstá, proto bylo třeba v sou-
vislosti s  novým vzhledem webových 
stránek pořídit fotografi e na  profesio-
nální úrovni. Fotografi e, které na našich 
stránkách můžete vidět, byly pořízeny 
fotografem, panem Petrem Jaroněm. 
Snímky budou aktualizovány a měněny 
dle ročního období.

Věříme, že nové internetové stránky Vás za-
ujmou svým novým moderním vzhledem, pře-
hledností a  atraktivností. Cílem bylo, aby naši 
občané snadno a rychle získali informace, které 
jsou pro ně důležité a zároveň se dozvěděli, co 
nového v naší obci proběhne (nové projekty či 
nejrůznější kulturní akce).

Modernizace webových stránek byla fi nan-
cována z  dotačního titulu s  názvem: „Zlepše-
ní strategického řízení obce Želechovice nad 
Dřevnicí“.

NOVÝ VZHLED WEBOVÝCH STRÁNEK OBCE

7ZPRAVODAJ 2021 05



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 16. října 2021 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí po roce a půl tradiční VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Přivítáno 
bylo celkem 5 dětí: Anežka Šidlíková, Jakub Kmec, Nadim Eid, Gabriel Tomáš a Matěj Bořuta. Rodiče převzali z rukou starosty Michala Špendlíka 
fi nanční dar ve výši 5 000 Kč, který obec poskytla novým občánkům. Děkujeme dětem ze Základní školy Želechovice nad Dřevnicí pod vedením 
paní učitelky Radky Stodůlkové a Zuzany Lapčíkové ze ZUŠ za kulturní vystoupení při této akci. Fotografovala: Sabina Kolářová.

Matěj Bořuta s rodiči a sestřičkou

Nadim Eid s rodiči a sestřičkou
Anežka Šidlíková s rodiči a setřičkou

Gabriel Tomáš s maminkou

Jakub Kmec s rodiči a bratry

8 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA NA TÉMA “SLÁBNE 
VÁŠ ZRAK”? 

Dne 19. 10. 2021 se uskutečnila plánovaná 
zdravotní přednáška. Tentokrát bylo téma zamě-
řené na nejčastější oční choroby ve středním a 
pokročilém věku. Navštívili nás dva mladí lékaři 
z očního oddělení Baťovy nemocnice ve Zlíně – 
MUDr. Jana Rathouská a MUDr. Zdeněk Mikeska. 
Oba nám velmi zajímavě a přehledně  přednášeli 
o šedém a zeleném zákalu či makulární degenera-
ci. Jak se tato onemocnění projevují, jaké jsou rizi-
kové faktory a způsoby léčby. Věřím, že odměnou 
za jejich snahu byla skoro plná zasedací síň poslu-
chačů. Setkalo se nás zde 20.  Kdo si udělal čas a 
přišel na přednášku, odcházel určitě obohacený o 
informace, jak pečovat o svůj zrak, případně se vy-
hnout určitým nemocem nebo je včas rozpoznat.

Bc. Pavlína Novotná 

VÁNOČNÍ RŮŽE
Stejně jako v předchozích letech i letos bude 

Český červený kříž ve spolupráci s Farností Žele-
chovice nad Dřevnicí vydávat v adventní době 
předem objednané vánoční růže. Zájemci už roky 
její koupí přispívají na Dětské onkologické cen-
trum Olomouc. Proto už nyní, pokud máte opět 
zájem, se můžete telefonicky hlásit předsedkyni 
ČČK Želechovice  n/Dř. Pavlíně Novotné tel. 776 
687 244 nebo se zapsat do seznamu, který bude 
výhledově na naší farnosti. Uzávěrka objednávek 
je 20.11.2021. Cena vánoční růže zůstává stejná 
100 Kč. Nahlaste se zavčas, ať nezapomenete! 

Protože se nám v minulém roce při vydávání růži 
osvědčilo tzv. „výdejní okénko“, plánujeme stejný 
způsob i letos.  Pravděpodobně to bude první 
adventní sobotu od 9 – 11 hodin. Ale o přesném 
termínu budete ještě informováni místním roz-
hlasem nebo  na webových stránkách obce.

Bc. Pavlína Novotná

ZAPŮJČENÍ BETLÉMŮ
V době advetního času, který se nám nezadrži-

telně blíží, bych chtěla za ČČK uskutečnost novou 
akci a to víkendovou výstavu betlémů. Tímto se 
obracím na občany, kteří mají pěkný, něčím zají-
mavý betlém a byli by ochotni ho na jeden víkend 
propůjčit, ať mě kontaktují co nejdříve na tel. 776 
687 244.  Pavlína Novotná předsedkyně ČČK Žele-
chovice n/Dř. Po celou dobu výstavky bude zajiš-

těn nad zapůjčenými exponáty dohled. O termínu 
konání výstavy budete předem informováni míst-
ním rozhlasem či na webových stránkách obce.

Bc. Pavlína Novotná

V  sobotu dne 2. října 2021 se 
po dvouleté pauze konal v sále místní 
Sokolovny již „XI. ŽELECHOVICKÝ BLE-
ŠÁČEK“. Obec ve spolupráci s místním 
klubem maminek RANÍČEK nabídla 
příležitost rodičům přinést do  Soko-
lovny dětské oblečení nebo sportovní 
potřeby, hračky, kočárky, kola, brusle, 
autosedačky aj., ale hlavně věci, kte-
ré odpovídaly sezóně podzim/zima. 
K  prodeji se zaregistrovalo 37 pro-
dejců ze Želechovic nad Dřevnicí, ale 
i okolí. Akci bychom chtěli opět za rok 
zopakovat.

MÍSTNÍ SKUPINA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE

„XI. ŽELECHOVICKÝ 
BLEŠÁČEK“ SOBOTA 2. 
ŘÍJNA 2021

9ZPRAVODAJ 2021 05



Ujíždím vlakem do Brna, kde už nějakou dobu stu-
duji, pozoruji zlatavými koberci pokryté kopce a ko-
pečky a začerstva sepisuji události této neděle, co se 
přihodily v naší farnosti. O co méně v Želechovicích 
jsem, o  to víc žasnu, čeho všeho jsme na  tak malé 
vesničce schopni! 

 Do kostela dnes opět – letos už po šesté – zavítali 
malí Afričani, Eskymáci, Japonci, a  dokonce i  jedna 
kráska z  Havaje. Ano, správně jste uhodli: nebyli 
opravdoví. Byly to přestrojené děti, které přišly nejen 
proto, aby v kostele zazpívaly a ukázaly své kostýmy, 

ale taky proto, že se v tento den po celém světě na-
příč mnohými kulturami lidé modlí a vybírají peníze 
pro chudé a potřebné. Děti, které samy nevydělávají 
peníze, se zapojují tak, že vyrábí přáníčka, plátěné 
tašky a  další drobnosti, které následně před koste-
lem prodávají. Všechny peníze, které se vyberou jak 
ve sbírce v kostele, tak na  jarmarku před kostelem, 
putují na  různé kontinenty světa k  těm nejpotřeb-
nějším. U  nás je do  této akce zapojeno i  spoustu 
mladých lidí, rodičů i prarodičů. Proto jsme si vedle 
dětmi vytvořených výrobků mohli z  misijního jar-

marku odnést i domácí pečený čaj, sirup, zavařeniny, 
slané šneky, svatební koláčky a další spoustu pokla-
dů od našich maminek a babiček, nebo také kávu či 
punč od tatínků.

 
Děkuju úplně všem, kdo jste se jakkoli dnes zapo-

jili, přišli, popovídali, nakoupili, chystali stoly, zpíva-
li, vyráběli kostýmy,... Bylo to prosluněné ač trochu 
mrazivé dopoledne plné hřejivých setkání. Věřím, že 
jste si to všichni užili, protože já ano.

Marta Sýkorová

MISIJNÍ NEDĚLE 24.10.2021

10 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



V  srpnovém čís-
le Zpravodaje jsme 
Vám ukázali, jak bylo 
na  letošním táboře. 
Bobříci letos ještě 
na  táboře nebyli, 
a tak bych tento člá-
nek chtěla věnovat 
především jim.

Místo tábora jsme 
pro Bobříky v  čer-
venci uspořádali ví-
kendovou výpravu. 
Od  pátečního od-
poledne do  neděl-
ního poledne jsme 
za  svou základnu 
měli chatu žele-
chovských myslivců. 
Na chatu i zpět jsme 

šli jako správní skauti pěšky (jen velké batohy 
s věcmi a proviant jsme si nechali přivézt au-
tem). Během výpravy jsme toho zažili opravdu 
hodně. V pátek jsme si rozdělali oheň a opekli 
k večeři špekáčky. V sobotu dopoledne jsme si 
udělali výlet po okolí se zastávkou na tábořišti 
v Milenovách. Po obědě se nám podařilo roz-
dělat oheň znovu, a tak jsme si na něm mohli 
upéct hady z mouky a vody. Stihli jsme si i vy-
zdobit trička a nakrmit se čokoládou krájenou 
nožem v rukavicích a čepici. Na večer si pro nás 
Hvězda s Cvrčkem připravily noční stezku od-
vahy. Všichni jsme ji zvládli a moc se nám líbila. 
V  neděli dopoledne jsme si ještě stihli zahrát 
pár her a  na  oběd už jsme byli doma. I  když 
na výpravě nám vařila dobrá kuchařka, od ma-
minky stejně chutná nejlíp. Myslivecká chata 
je opravdu pěkná a  my děkujeme myslivcům 
za půjčení.

V polovině září jsme měli zahajovací oddílo-
vou schůzku. Byla pro nás v nezvyklém termí-
nu, takže nás na ní nebylo moc (a to ani z jiných 
družin), ale oddíl (zásluhou nových Bobříků) se 
přesto rozrůstá. Kde máme ještě volná místa je 
družina Brontosaurů (kluků od  10 do  14 let). 
Kluci se opět schází ve čtvrtek. Pokud by se při-
hlásilo dost holek ve stejném věku, uvažujeme 
o tom, že bychom jim založili novou družinu.

S Bobříky jsme ještě využili hezkého říjnové-
ho počasí a trochu narychlo svolali jednodenní 
výpravu z Hvozdné na Juré. Účast nebyla velká, 
ale Janča s Pudinkem si pro nás připravily bá-
ječné hry. Chytali jsme víly, které bydlí u rybní-
ka Argalaška. Pak jsme se proměnili ve veverky 
a nasbírali si zásoby sladkých oříšků na zimu. 
Na  Pohančisku jsme si zahráli lesní pexeso 
a na vyzkoušeli i hřiště, které jsme potkali ces-
tou. Na Jurém jsme si dali oběd a než jsme se 
vydali z kopce dolů za rodiči, stihli jsme si ještě 
zahrát další hru a prozkoumat místní lesopark. 
Počasí nám opravdu přálo, takže jsme se odpo-
ledne všichni vraceli velmi spokojení.

Nika

SKAUTI

11ZPRAVODAJ 2021 05



PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN
V  pátek 27. 8. se mateřská škola pro děti 

uzavírá až do úterý 31. 8. tento čas paní uči-
telky věnovaly úklidu a přípravě tříd i společ-
ných prostor, aby bylo vše perfektně připra-
vené na  první školkový den. Ve  středu 1. 9. 

jsme se s  úsměvem těšily na  všechny naše 
děti. Nejvíce nových a  zároveň nejmlad-
ších dětí přišlo do  první třídy Opiček. První 
dny byly u některých dětí plačtivé, ale slzič-
ky jsou pryč a  děti už do  školky chodí jen 
s úsměvem.  

 
VEVERKY ZAHRADNÍKY – SÁZENÍ S PANÍ 
VENTRČOVOU

V týdnu od 13. 9. – 17. 9. jsme se ve  třídě 
nejstarších dětí Veverek věnovali tématu ovo-
ce a zelenina. Naučili jsme se názvy, ochutná-
vali, hráli hry, ale hlavně se z nás stali zahrad-
níci, kteří na  školkovní zahradě sbírali jablka 
do košíčků a z nich potom upekli 4 výborné, 
jablečné štrůdly. MŇAM! 

Ve třídě Veverek se našla velice hodná ma-
minka, která se jmenuje paní Ventrčová. Na-
koupila různé druhy podzimních květinek 
a že jich teda bylo a spolu s dětmi je ve škol-
ce zasadila!  Děti byly nadšené, sázení je moc 
bavilo a květiny nám dělají radost nejen před 
vchodem do Mateřské školky, ale také na ven-
kovních oknech třídy Veverek. Děti jí za  její 
krásné gesto namalovaly obrázky, na kterých 
jsou zachyceny hezké chvíle ze sázení. Moc-
krát děkujeme za aktivitu našich rodičů.

 
VÝLET DO ENVIRO CENTRA

Děti ze třídy Tygříků, Veverek a  z  přípravné 
třídy navštívily Envicentrum Vysoké Pole. Ráno 
na děti čekal autobus. Po krátké cestě jsme se 
s dětmi ocitli ve Vysokém Poli. Čekal na nás po-
voz s koňmi, na povozu jsme se vydali na okruž-
ní jízdu po  vesnici Vysoké Pole. Dětem se vy-
jížďka velmi líbila. Po vyjížďce jsme se šli projít 
po bylinkové naučné stezce. Děti se dozvěděly, 
k čemu se jednotlivé bylinky používají. Bylinky 
jsme ovoněli a  některé dokonce i  ochutnali. 
Po procházce jsme si dali řízky s chlebem, které 
nám nachystaly paní kuchařky. Po  výborném 
obědě nás čekal další program. Šli jsme se po-
dívat na zvířátka. Bylo se opravdu na co dívat, 
protože zvířátek byla spousta, koníci, ovečky, 
kozy, králíčci, slepice, holoubci, apod. Plní do-
jmů jsme nasedli do autobusu, který nás odvezl 
do mateřské školy. Některé děti výlet tak unavil, 
že v  autobuse dokonce usnuly. Návstěva En-
vicentra se nám velmi líbila a už teď se těšíme 
na další výlet. 

 
NAŠE OBEC 

Společně s  dětmi ze Soviček jsme měli 
téma “místo, kde bydlím”. S dětmi jsme si po-
vídali o  místě bydliště, společně vyráběli 3D 
mapku okolí školky, aby děti věděly, co se 
v okolí MŠ a v obci Želechovice nad Dřevni-
cí nachází. Po týdnu zábavných pohybových, 
hudebních a  výtvarných aktivit jsme vyrazili 
na procházku po Želechovicích a společně si 
ukazovali, co se zde nachází, co jsme vytvořili 
na 3D mapce a kudy se chodí do školky.

 
KOUZELNÍK VE ŠKOLCE

29. 9. 2021 k nám do školky přijel kouzelník 
pan Stanislav Jílek udělat kouzelnické před-
stavení. Děti byly nadšené, kouzla se jim moc 
líbila, nechyběly tradiční kouzla s kloboukem, 
barevné omalovánky nebo kouzla se šátky. 
Na konci vystoupení dostalo každé dítě dárek 
v podobě balónku. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

12 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



BAREVNÝ TÝDEN
V  minulém týdnu jsme si s  dětmi povídali 

o barvách podzimu. Každý den jsme si popo-
vídali o dané barvě a kde ji v přírodě můžeme 
vidět. V  pondělí jsme měli barvu červenou. 
Popovídali jsme si o  podzimu. Děti si začaly 
tvořit své obrázky, zátky obtiskly kolem listu 
a papír natřely žlutou barvou. Poté jsme si vy-
zkoušeli míchání barev. Říkali jsme si básnič-

ku, Jak se pozná podzim? V  úterý jsme měli 
barvu žlutou. Zahráli jsme si hru s barevnými 
kostkami. Zazpívali jsme si písničku Jaro, léto, 
podzim, zima. Udělali jsme po-
kus, který se jmenoval Bojácné 
barvy. Ve  středu byla barva ze-
lená. Přiřazovali jsme černobílé 
obrázky k  jejich barvám. Vydali 
jsme se na procházku, kde jsme 
pozorovali barvy v  přírodě. 
Ve  čtvrtek byla barva hnědá. 
Vypracovali jsme pracovní listy 
a  vykreslili omalovánky. Děti 
skládaly barevná dřívka dle 
předloh. V pátek jsme měli bar-
vu oranžovou. Tancovali jsme 
mazurku na říkanku Měla babka 
čtyři jabka. Hráli jsme hry s pa-
dákem a poté si zacvičili jógu.

PODZIMNÍ SLAVNOST
V  průběhu září jsme pro 

děti s  rodiči plánovali společ-
nou odpolední akci na  naší 
školkové zahradě. Počasí nám 
nepřálo a  nakonec jsme mu-
seli zvolit alternativní vnitřní 
variantu. Od  středy 29.9.2021 
byly na  chodbě připravené pro 
děti hravé úkoly. Nechyběl sla-
lom s kolečkama plných jablek, 
házení šišek, skládání hříbků, 

počítání jablíček, slalom mezi hříbky, třídění 
barevných lístků a počítání jablíček. Celé dva 
týdny si děti příchod a  odchod z  mateřské 
školy zpříjemnili nějakou aktivitou. Za  jejich 
splnění obdržely odměnku v  podobě me-
daile. Součástí podzimní slavnosti byla také 
soutěž. Do této soutěže se mohl každý zapojit 
s  podzimním výrobkem, obrázkem, či pokr-
mem z podzimních plodů. Opět se potvrdila 
akčnost našich rodičů i dětí, výrobků, obráz-
ků i pokrmů se sešlo hned několik. Děkujeme 
vám za spolupráci.

Mateřská škola Želechovice nad Dřevnicí 

13ZPRAVODAJ 2021 05



VOLBY DO ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU

Od  školního roku 2017/2018 na  naší škole 
funguje žákovský parlament. Jedná se o  vo-
lenou skupinu žáků, která od  svých spolužá-
ků sbírá náměty na  to, co by se dalo ve  ško-
le zlepšit. Pravidelně se schází a  řeší, jakým 
způsobem nápadům na  zlepšení vyjít vstříc. 
Při této činnosti komunikuje s vedením školy, 
učiteli, dalšími zaměstnanci školy, někdy i s ro-
diči a  vedením obce. „Parlamenťáci“ se také 
podílejí na organizaci některých školních akcí, 
plánují akce vlastní a podporují charitu. Spo-
lužáky ve  třídách pravidelně informují o  své 
činnosti a snaží se je aktivně zapojovat do ži-
vota školy. 

Právo volit a být voleni do žákovského par-
lamentu mají všichni žáci 4. až 9. tříd. Každá 
třída si ve volbách může zvolit dva zástupce.

Letos se volby konaly v pátek 17. září 2021. 
Abychom se co nejvíce přiblížili skutečným 
volbám v obci, proběhly naše volby opět v pří-
zemí školy. Každý žák obdržel hlasovací lístek 

se jmény kandi-
dátů z  jeho třídy. 

Za  opravdovou volební plentou pak lístek 
upravil a následně ho vhodil do skutečné vo-
lební urny. Na hladký průběh voleb dohlížela 
tříčlenná volební komise, kterou tvořili členo-
vé loňského žákovského parlamentu.

V  pondělí 20. září měli možnost volit i  ti 
žáci, kteří z  různých důvodů v  pátek ve  ško-
le chyběli. Následně volební komise pečlivě 
spočítala všechny hlasy. Vítězi voleb a  členy 
parlamentu pro školní rok 2021/2022 se stali 
tito žáci: Divoký Jakub, Pšenicová Eliška, Bárta 
Justina, Regner Filip, Divílek Dominik, Kolle-
rová Tatiana, Hrdlovič Jan, Ilík Robin, Bartoň-
ková Barbora, Morbicer Šimon, Čechová Sára, 
Šrubař Pavel, Březík Marek, Klimek Ondřej, 
Ordelt Tomáš, Lokajíček Jiří, Polepilová Adéla,  
Divílková Aneta, Křížka Martin, Slovák Patrik,  
Sikora Jan, Šrubařová Petra, Košutová Vendula 
a Urubčíková Anna.

Vítězným kandidátům gratulujeme a  pře-
jeme jim mnoho úspěchů v  jejich práci pro 

školu!
TEAMBUILDING ŽÁKOVSKÉHO 
PARLAMENTU

Poznání ostatních členů nově zvoleného 
žákovského parlamentu, navození dobré at-
mosféry v kolektivu, stmelení, nastartování tý-
mové spolupráce. To byly hlavní cíle teambuil-
dingu, který se pod vedením koordinátorky 
žákovského parlamentu Lenky Oborné a škol-
ní metodičky prevence Blanky Gallové konal 
v úterý 5. října 2021 v areálu Sokolovny Lípa.

Akci jsme zahájili v  sále sokolovny komu-
nitním kruhem, v  němž měli „parlamenťáci“ 
možnost vyjádřit svá očekávání od  společ-
ně stráveného dne, případně i obavy. Pak už 
následovala řada venkovních aktivit a  her 
na  zapamatování si jmen nových kamarádů 
a  vzájemné poznávání se. Po  krátké pauze 
na  svačinu přišel na  řadu blok sportovních 
disciplín, který si pro děti připravila paní vy-
chovatelka Michaela Bařinová.

V  poledne se část žáků vydala na  oběd 
do školní jídelny, druhá část využila pěkného 
slunečného počasí a poobědvala na zahrádce 
sokolovny dobroty nabalené z domova. 

Po  obědě následovala krátká přestávka 
na vytrávení a pak už jsme se pustili do sou-
těže zaměřené na  týmovou spolupráci. Jed-
notlivá družstva měla za úkol postavit ze špejlí 
a  měkkých bonbónů co nejvyšší věž. Bylo 
zajímavé sledovat, jakou strategii jednotlivá 
družstva zvolí, kdo a jak se do společné práce 
zapojí.

Po  vyhlášení a  odměnění vítězů soutě-
že jsme promíchali složení družstev a  vrhli 
jsme se do  dalšího týmového závodu. Jedna 
zajímavá disciplína střídala druhou. Děti si 
vyzkoušely zastrkávání zápalek do  krabičky 
jednou rukou, nabírání kostek cukru asijskými 
jídelními hůlkami, hod vejcem…

Akci jsme ukončili opět komunitním kru-
hem, v  němž jsme zhodnotili uplynulý den 
a  shodli se, že všechna naše očekávání byla 
naplněna. Teambuilding všechny své cíle spl-

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

14 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



nil a  my se už nyní těšíme na  další společné 
akce, které nás v průběhu školního roku čekají. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Miminko se narodilo, přišli jsme mu přát,
aby šťastné zdravé bylo dnes a napořád,
ať tě máma něžně hladí vždycky, když jdeš spát, 
ať si můžeš se svým tátou vždycky pěkně hrát,
ať máš dobré kamarády, co tě nezklamou,
a tohle ti všechno přejem na uvítanou…   

 
V sobotu 16. 10. 2021 žáčci zpěváčci a mu-

zikanti z naší školy přivítali budoucí občánky 
Želechovic nad Dřevnicí. Petr Ondra, žák 8. B 
třídy, okouzlil všechny posluchače skvělou 
hrou na  cimbál. Pod vedením paní učitel-
ky Zuzany Lapčíkové hrál všechny skladby 
a také doprovázel naše školní zpěváky po ce-
lou dobu vystoupení. Jako první se rozvinula 
něžná melodie Pohádek z  mechu a  kapradí. 
Žáci z V. A  třídy Tánička Kollerová, Eliška Raj-
nochová a Hugo Just ze III. A třídy zpívali a re-
citovali malým občánkům na uvítanou dětské 
písničky a  básničky. Další krásné skladbičky 
doprovázela také paní Ondrová na  příčnou 
fl étnu a úžasný klavír od paní učitelky Zuzany 
Lapčíkové vytvořil kouzelnou atmosféru slu-
níčkového podzimního dopoledne. Na  závěr 
zazněla nepřekonatelná Alžbětínská serená-
da. Radka Stodůlková

MOŠTOVÁNÍ 
Dne 7. a 8. října proběhly 2 projektové dny 

zaměřené na zpracování bohaté úrody jablek 
z naší školní zahrady. 

Žáci průběžně v pracovních výchovách nej-
prve sbírali a třídili jablka. 

Ve  čtvrtek si „zamoštovali“ starší žáci: po  tří-
dách se odebrali na  zahradu, kde si za  dozoru 
a dobře míněných rad pana učitele Cholka jablka 
umyli, s pomocí silných hochů z 9. ročníku nadr-
tili, materiálem „nakrmili“ lis a šlo se na věc… 

Jablek zbylo dost i  pro mladší žáky, kteří si 
svou výslužku odpracovali v pátek. Každý žák si 
mohl zkusit, jak se získá čerstvá jablečná šťáva 
plná vitamínů a enzymů. Nutno na závěr dopl-
nit, že všem bio mošt velmi chutnal a byl žákům 
sladkou odměnou za jejich vytrvalý sběr jablek.  
Už teď se těšíme na úrodu jablek příští rok!

 
ROBOTICS!

Ve  dnech 18. – 20. října 
jsme v  rámci projektu Eras-
mus+ přivítali ve  škole 16 
zahraničních učitelů z  part-
nerských škol z  Norska, Portugalska, Itálie, 
Polska a  Slovinska. Celý projekt je zaměřen 
na inovativní používání nástrojů ICT ve výuce 
(Innovative Use of ICT to Improve Students 
Learning). Tématem setkání v České republice 
byla robotika a sdílení zkušeností s distanční 
výukou zúčastněných škol.

Třídennímu setkání předcházelo mnoho 
příprav, na kterých se podílela velká část uči-
telů, ale také našich žáků. Zahraniční učitelé 
ocenili milé a  přátelské vystupování žáků ze 
sedmé a  deváté třídy, kteří návštěvu dopro-
vázeli z  vlaku ke  škole. Žáci osmého ročníku 
si skvěle poradili s  anglicky komentovanou 
prohlídkou základní i mateřské školy. Na první 
den byla pro účastníky připravena skupinová 
aktivita na  podporu informatického myšlení 
a práci s iPady. Technickou a organizační pod-
poru zajistili vybraní žáci 9.A. 

V úterý jsme využili pozvání pana proděka-
na Jiřího Vojtěška na Fakultu aplikované infor-
matiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Shlédli 
jsme ukázku práce s  roboty, které využívají 
žáci druhého stupně v kroužku robotiky vede-
ného univerzitnímu studenty.

Výměna praktických zkušeností v  oblasti 
robotiky v jednotlivých školách byla důležitou 
součástí společného setkání. Všechny zapoje-
né školy spojuje důraz na rozvoj informatické-
ho myšlení s využitím robotů a kódování. Žáci 
mají možnost pracovat s různými typy robotů 
a  aplikací (např. Lego Mindstorms, Micro:bit, 
Ozobot, mBot, Bee-Bot). 

Naše škola představila robota Edison, se 
kterým začínáme pracovat v  hodinách infor-
matiky. Robota prezentoval tým žáků ze 7.A. 
Chlapci připravili na  ukázku několik svých 
vlastních naprogramovaných projektů. Ce-
lou prezentaci zaštítil žák Vojtěch Úšela, který 
bravurně popsal jednotlivé komponenty ro-
bota, vysvětlil systém programování Edisona 
v prostředí Scratch a předvedl vlastní projekt 
motorového závodu tří robotů. Chlapci se 
svou robotickou dílnou sklidili velký úspěch. 
Oceněn byl také praktický workshop s Ozobo-
ty a programováním v Kodu, který vedla paní 
Sylva Roženková.

Předmětem diskuze mezi účastníky byla 
také distanční výuka a její dopad na vzdělává-
ní žáků. Zejména v počátcích pandemie větši-
na škol čelila problémům s nedostatkem po-

15ZPRAVODAJ 2021 05



třebné IT techniky pro učitele i žáky. Výjimkou 
je norská škola, kde každý student disponuje 
školním laptopem nebo iPadem.

 
Další pracovní setkání jsou naplánována 

v  Polsku, Portugalsku, Slovinsku a  Itálii. Ten-
tokrát se tematicky zaměříme na matematiku 
a její aplikaci v kontextu ICT a na dovednosti 
21. století.

ADAPTAČNÍ DEN V LÍPĚ
V letošním roce jsme se rozhodli zorganizo-

vat pro děti z přípravné třídy celodenní adap-
tační den. V dopolední části byl jejich program 
prioritně zaměřen na třídu jako celek, stmelit 
kolektiv a  vybudovat důvěru za  pomoci zají-
mavých aktivit a seznamovacích her.

V druhé části prožitkového odpoledne jsme 
se sešli na školní zahradě a užívali si darů pod-
zimní přírody. Ta nejlepší část přišla na závěr 
– vlastní opékání špekáčků. Byla to opravdová 
bašta. Děti byly nadšené a vůbec se nám ne-
chtělo domů.

Michaela Bařinová a Anna Ovesná

DRUŽINOVÉ OKÉNKO
Školní zahrada žije nejen bohulibými pří-

rodovědnými aktivitami, slouží i  jako prostor 
pro řádění družinkových dětí. Konečně jsme 
se dočkali také příjemného počasí – využili 
jsme ho k  nejen vodním hrátkám! Po  nároč-
ném prvním závodu s  pneumatikami, kdy 
bylo potřeba doplnit energii lahodnou a hlav-
ně vychlazenou zmrzlinkou, jsme se osvěžili 
ve „vodním světě“ fi čením po skluzavce a vel-
kou vodní bitvou. Za týden jsme si střihli ješ-
tě koloběžkový závod s melounem čekajícím 
v cíli pro rychlíky i ty rozvážnější jezdce. Školní 
zahrada je bezva, snad je to vidět i z fotografi í 
z akce. Odměnu ve formě příjemně strávené-
ho společného času si po tomto divokém škol-
ním roce jistě všichni zasloužíme. 

OLYMPIJSKÝ BAREVNÝ BĚH
Olympijský barevný běh uspořádaný 6.10. 

na  naší škole se stal obrovskou motivací pro 
malé běžce. Díky sloganu – Barvám neutečeš, 
jsme přilákali na start rekordních 88 závodní-
ků z prvního stupně, kteří se nechali zasypat 

v  pěti barevných 
zónách olympij-
skými barvami. Ne-
všední forma běhu 

probudila v dětech nadšení, radost z pohybu, 
výzvu ke  sportovnímu výkonu. Tento závod 
byl směřovaný i  k  olympijským hodnotám, 
výjimečnosti, respektu a přátelství. Jsme rádi, 

že jsme dostali „pecivály z gauče“, třeba právě 
tento běh byl pro ně impulz k  dalším pohy-
bovým aktivitám. Gratulujeme všem závod-
níkům.

Michaela Bařinová a Ludmila Němcová, 
koordinátorky závodu

16 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



Moc chválíme naše šikovné žáčky v ZUŠ Morava za velkou aktivitu v měsíci září. Žáci výtvarného oboru se ponořili do pravěku mezi dinosaury. Hudebníci si pak zahráli 
na Dětském fi lmovém festivalu Zlín. Jitka Rafajová

17ZPRAVODAJ 2021 05



Vážení spoluobčané, 

dovolte mi abych Vás jmé-
nem mysliveckého spolku 
pozdravil v nejbarevnějším 
ročním období tohoto roku. 
I když někteří mohou vidět 
podzim jako období deště, 
plískanic a zimy beze sněhu, 
tak si myslím, že většina z nás 
pravidelně vyráží do přírody 
nasát kouzelnou atmosféru 
tohoto období. Obdivujeme 
pestré barvy listů, které by i 
malíř měl problém namíchat 
při zachycení tohoto krásné-
ho okamžiku. Při procházce 
přírodou na čerstvém vzdu-
chu se můžeme také pozdra-
vit s několika menšími zvířa-
ty, které si připravují zásoby 
na zimu do svých nor a pe-
líšků. V tento čas plní členové 
mysliveckého spolku důležitý 
úkol a to zajištění dostateč-
ného množství krmiva pro volně žijící zvěř v 
naší honitbě. Jedná se hlavně o kvalitní luční 
seno, které bylo ručně posečeno a po usušení 
sklizeno. Dále byly doplněny zásoby jadrné-
ho krmiva, zejména ovsa, pšenice a kukuřice 
pro černou zvěř. Přikrmování lesní zvěře bylo 
již zahájeno v souladu s mysliveckou tradicí 
řečenou “poslední klas z pole, první zrno do 
zásypu“. Pro srnčí zvěř se intenzivně zásobují 

krmelce ovsem, kdy i zajíci si pod nimi najdou 
tu svou trochu krmiva.

Další činností našeho mysliveckého 
spolku bylo na přelomu měsíce září a října 
vypouštění dospělých bažantů z bažantni-
ce, aby se mohli aklimatizovat a najít si při-
rozený úkryt ve vysoké trávě a v listnatých 
keřích. Bažanti byli vypuštěni především v 
okolí myslivecké chaty, kde je při procház-
ce můžete spatřit a obdivovat zbarvení 

peří, které splývá s barvou opadaného listí. 
Využijte pár slunných dnů, které nás 

ještě čekají a vyražte do přírody načerpat 
energii a sílu potřebnou pro nadcházející 
chladné měsíce. Na závěr bych Vám chtěl 
popřát do následujícího zimního období 
hodně štěstí a zdraví. 

Ing. Marián Valko
předseda mysliveckého spolku 

Želechovice nad Dřevnicí

Zdravíme z pasek a hlásíme, že pořád ně-
jak válčíme. 

Léto je už za námi, podzim je tady a zima 
za dveřmi.

Začal nám školní rok a s tím jsou spoje-
né celoroční aktivity s koňmi a podzimní 
prázdniny, které se budou konat v termínu 
od 26.10 do 31.10-2021. 

17. listopadu nás čeká Den na ranči pro 
děti. Je to den pro děti z širokého okolí.

Tato akce má za cíl přiblížit dětem život 
na statku se zvířaty.  Je to aktivita jen pro 
děti, od 6 – 15 let, a probíhá od 8 hod ráno 
do 16 hod. Děti se seznámí s životem na 
statku, krmí zvířata, čistí stáj, hřebelcují 
koně a na závěr se na nich vozí. Více infor-
mací získáte na emailu: robinsonkyos@se-
znam.cz nebo na tel: 775 709 400.

V sobotu 27. listopadu, nás čeká akce, kte-
rou pořádá Obec Želechovice, Rozsvícení vá-
nočního stromu. Těšte se na náš oblíbený alko 
i nealko punč a jiné dobroty a také suvenýry. 

Výtěžek z této akce použijeme na po-
krytí režijních nákladů a zakoupení kr-
miv pro naše svěřence.

Zvířata, která chováme, slouží všech-
ny jako mazlící.

V prosinci nás čeká Mikulášské focení 
s koňmi a na štědrý den, máme krmení 
zvířat. Termín 24.12 od 12 – 13 hod.

Můžete nám přinést suchý chleba, 
mrkev, jablka, aj.

 Akce je určená pro širokou veřejnost. 
Tento den nevozíme děti.

Na závěr roku chystáme Silvestr pro 
děti s půlnočním krmením koní. Kapa-
cita je omezená. Více: www.robinsonky.
webnode.cz.  Děkujeme vám za vaši pří-
zeň a podporu. 

Za Robinsonky,o.s. napsala Halina 
Bílková předsedkyně spolku.

MYSLIVCŮV PODZIM

ROBINSONKY A PODZIM 2021

18 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



Dne 11. září 2021 se uskutečnil 7. ročník 
ve  vaření kotlíkového guláše – Pasecký 
kotlík 2021. Letos  se soutěže zúčastnilo 8 
soutěžních týmů z Pasek, Želechovic, Ma-
lenovic a dokonce i ze slovenského Zuber-
ce. Sobotní ráno nás přivítalo při přípravě 
areálu na Výletišti krásným slunečným po-
časím, které nás pak doprovázelo po celý 
den.Tak si i  letos našlo cestu na tuto akci 
za dobrým gulášem spousta návštěvníků. 
Jako již tradičně hodnotila jak porota, tak 
i samotní návštěvníci. I letos se také hod-
notil soutěžní stánek s  nejhezčí výzdo-
bou. K dobré náladě přispěl živou hudbou 
a  zpěvem, nejen k  poslechu, ale později 
i k tanci, p. Leoš Botek.

Výsledky:
Hodnocení odborné poroty – týmy:
1. Na samotě u lesa - T. Kováč, Z. Tlusťáko-

vá
2. NHKG - J. Paták, V. Mikelová
3. U slaniny - SDH Želechovice

Vítězem diváckého hodnocení se stal tým 
Gulášníci z Oravy pod vedením p. Milana 
Hudce
Cenu za kreativitu stánku získala L. Frýdlo-
vá
Tímto gratulujeme všem vítězům i ostat-
ním soutěžícím.

Velký dík patří organizačnímu týmu 
a také partnerům akce - Obec Želechovi-
ce nad Dřevnicí, Epos spol. s r.o., PK Servis 
Zlín s.r.o., Plzeňský Prazdroj, ITC Zlín a.s., 
Pretty Home, Kovo Dolina, Harley Pub Ot-
rokovice.

S pozdravem a přáním pevného zdraví 
Vám všem, Marek Kobliha

PASECKÝ KOTLÍK 2021

19ZPRAVODAJ 2021 05



Mladí hasiči
HURÁÁÁ! Všichni jsme se dočkali času, kdy se 

zase začneme společně potkávat a trénovat. Pár tré-
ninků jsme zvládli ještě na Střelnici, kdy nám nad hla-
vami svítilo sluníčko a panovalo teplé počasí. S blížící 
se zimou se pomalu ale jistě stahujeme na zbrojnici, 
kde bylo s nadšením přivítáno oprášení vzduchovek. 

Zimní čas budeme trávit, jako doposud, v prosto-
rách bývalé mateřské školky, nyní školy Waldorfské. 
A proto, jestli máš chuť se k nám přidat a je ti 11 – 14 
let, přijď za námi na dresu Podřevnická 405. Schůzky 
mladých hasičů probíhají v zimních měsících každý 
pátek v čase 16:30 – 17:30. Těšíme se na tebe!

Výjezdová jednotka
Od minulého zpravodaje jsme měli 1 výjezd. Dru-

hou srpnovou sobotu nám byl vyhlášen poplach, 
který se týkal pátrání po  pohřešované osobě v  ka-
tastru obce Zlín - Mladcová. Po  seběhnutí členů 
na zbrojnici jsme vyjeli s naší dodávkou na místo sra-
zu. Ještě se dostavil jeden náš člen na 4kolce a po-
máhal pak s pátráním na jeho stroji.

Velitel policie nám na brífi nku řekl, o koho se jed-
ná, co je za problém a zároveň vyčlenil 3 oblasti, kte-
ré jsme v rojnici složené z hasičů a policistů prochá-
zeli (každá oblast byla odhadem 2 km dlouhá a šlo 
se těžkým lesním terénem). Po prozkoumání každé 
oblasti byla 15 minutová přestávka a poté se pokra-
čovalo dál podle plánu. Po 4 hodinách neúspěšného 
hledání byla akce ukončena cca v 15 hodin. Za celou 
dobu jsme těžkým terénem nachodili zhruba 6 km. 
Pátrání bylo bohužel neúspěšné. Hledání mělo na-
konec tragický konec.

Barum Rally Zlín
Poslední prázdninový víkend se nesl v duchu zná-

mé Barum Rally Zlín. Konal se odložený 50. ročník, 
a i letos se jela tradiční a náročná RZ Pindula kolem 

našeho areálu Střelnice, a to hned dvakrát. Jelikož se 
u nás dá stanovat po celou dobu závodu, nadšenci 
z  blízkého i  dalekého okolí k  nám do  areálu začali 
najíždět již od čtvrtka. 

První průjezd byl v  sobotu odpoledne cca ve 14 
hodin a do hasičského areálu Střelnice dorazilo "mi-
lion" diváků! Aby ne, když široko daleko se jedná 
o bezkonkurenční divácké místo a je přístupné i bě-
hem erzety!

Druhý průjezd se jel netradičně ve 20 hodin a di-
váků zde bylo snad ještě více než odpoledne.

Doufáme, že se za rok zase uvidíme a užijeme si 
příští ročník společně tak skvěle jako ten letošní.

Grand Prix
Zakončení soutěží GP proběhlo tento rok netradič-

ně na Klečůvce. Po nečekaném posunu po domácí sou-
těži na 1. místo jsme věděli, že zde půjde o všechno. 
A taky tomu tak bylo. Když na nás přišla řada byli jsme 
malinko pod tlakem, protože každá chybička nás moh-
la stát první místo. Náš útok proběhl dle představ bez 
nějakých větších komplikací s celkem ucházejícím ča-
sem. Bohužel se před nás dostalo družstvo z Lípy o půl 
sekundy, a nakonec nás svým časem předběhli i naši 
největší soupeři z Pasek. Takže jsme se v  této soutěži 
umístili na třetím místě, což nás stálo pomyslnou prv-
ní příčku a v celkovém klání GP jsme se umístili na 2. 
místě. Tento ročník byl opravdu zajímavý a napínavý až 
do poslední minuty, a tak už teď se těšíme na další rok, 
ve kterém se zase hodláme poprat o první místo.

 Hasičská pouť, soutěž TFA a večerní zábava
V sobotu 25. září proběhl u nás v obci hasičský den. 

Vše začalo hned okolo oběda již 3. ročníkem hasičské 
pouti, na kterou se sjeli hasiči z celého našeho okrsku 
a tradičně také obyvatelé obce. Po přivítání starostou 
obce byli ocenění hasiči z našeho a také paseckého 
sboru za pomoc při tornádu na Hodonínsku. Za do-
provodu hudby jsme se přesunuli do kostela na mši 
svatou. Po ní jsme se v rámci stejného průvodu vydali 

do areálu Střelnice, kde akce pokračovala.
Ve  14 hodin jsme pokračovali hasičskou silovou 

soutěží zvanou TFA, kterou si vzal pod svá pomysl-
ná křídla bratr Patrik Coufalík. Jedná se o náročnou 
soutěž plnou silových úkolů jako např. překonání 
bariéry či okna, motání hadic, přesun 80 kg fi guríny 
a další cviky a úkony. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 18 závodníků 
a  na  to, že se jedná o  první ročník, který byl určen 
především pro náš okrsek, aby si tento typ soutěže 
mohli vyzkoušet zejména ti hasiči, kteří nemají s ta-
kovou soutěží zkušenosti a  ostrý závod by je mohl 
zbytečně odradit, se vše povedlo na  výbornou. 
Za sbor mockrát děkujeme našemu bratrovi, kterého 
napadlo tuhle soutěž uspořádat, a také samozřejmě 
jeho pomocníkům, a budeme se těšit na další roční-
ky. Dík patří taky všem závodníkům, kteří se do této 
soutěže zapojili.

Celý den jsme zakončili večerní zábavou se skupi-
nami Niemandi a VitaminM. 

Hody a hodová zábava
V  soboru 16. října proběhlo v  naší obci tradiční 

vodění berana zakončené hodovou zábavou. Vyrazili 
jsme hned brzy ráno vstříc našim ulicím a od domu 
k domu jsme vyhrávali a zvali místní obyvatele na ve-
černí posezení. Nejvíce nadšené byly děti, které si 
mohly beránka pohladit a vyfotit se s ním. Další z nás 
již chystali místní sokolovnu na večerní zábavu. Dě-
kujeme všem občanům za  fi nanční dary, případně 
za občerstvení během naší náročné trasy a v nepo-
slední řadě děkujeme všem, že jste se večer zúčastnili 
naší zábavy a strávili s námi příjemný večer.

 
Za SDH Želechovice nad Dřevnicí Veronika Zichová, 

Ivana Hrazdirová - vedoucí mládeže, Zdeněk Kűhr 
a Petr Hrazdira - starosta

HASIČI ŽELECHOVICE

20 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



SOUTĚŽE MUŽŮ
Po loňské krátké sezoně se letos závody konečně roz-

jely naplno. První soutěží našeho seriálu Grand Prix VIII.
okrsku byla na začátku července v Lužkovicích. Závody 
to byly napínavé, skončili jsme na druhém místě, na ví-
tězné družstvo z Želechovic jsme ztratili 4 setiny!! Další 
soutěží bylo okresní kolo v požárním útoku. Okrsek vy-
bral naše družstvo (letos se nekonala okrsková soutěž), 
už to byla pro nás čest. A ostudu jsme neudělali, po po-
dařeném druhém útoku to stačilo na dobré sedmé mís-
to. Nadcházejícím kláním byla naše domácí soutěž. Jako 
každý rok to byly nervy už před soutěží, ale dopadlo to 
na výbornou a brali jsme první místo. Sezona pokračo-
vala v rychlém tempu závodem v Lípě, letos okořeněna 
novou tratí. Poprali jsme se s tím nejlépe, jak to šlo a opět 
vyhráli. Před soutěží v  Želechovicích, kde se většinou 
rozhoduje, jsme to měli výborně rozjeté. Ale i nám se ob-
čas něco nepodaří a na této soutěži, po chybě u mašiny, 
to stačilo na 6. místo. Před poslední soutěží na Klečůvce 
to znamenalo jediné, musíme vyhrát!! To se po skvělém 
výkonu povedlo a díky malému zaváhání bratrů z Žele-
chovic jsme vyhráli celý seriál. I  tak jim patří velké díky 
za napínavé souboje, muselo se jít pokaždé naplno.

 
Chtěl bych poděkovat všem klukům, kteří se závodů 

zúčastňovali a  taky našim skvělým divákům. Příští rok 
přibude soutěž v  Polichně, o  to více napínavější příští 
sezona bude.

Martin Rakušan

Září bylo na soutěže velmi bohaté a některé víkendy 
nabízely i tři soutěže. My jsme zavítali do Vlachovy Lho-
ty, kde jsme s družstvem starších získali v konkurenci 17. 
družstev nepopulární bramborovou příčku. Další soutěž 
byla na Klečůvce, kde jsme vyrazili i s družstvem mlad-
ších žáků. Našich mladších bylo jen pět, a tak jsme zku-
sili požární útok v tomto minimálním počtu. I přes tento 
hendikep jsme dokázali porazit zbylé družstva. Starším 
žákům se také podařilo zvítězit a nakonec jsme si odvez-
li dva poháry za první místa.

Týden na  to byla soutěž v  Loučce, kde se sjelo 44 
družstev z blízkého i vzdáleného okolí. I tady jsme přijeli 
s družstvem mladších o pěti členech. I přes pěkný útok 
jsme skončili na 9.místě. Starším při útoku praskla hadi-
ce a pokus nedokončili.

18.9. jsme byli pozvaní za  úspěch na  jarním kole 
hry Plamen na Pohár ředitele hasičského záchranného 
sboru Zlínského kraje do Bojkovic. Tady se sjelo 10 star-
ších družstev ze čtyř okresů našeho kraje. Byly zde dvě 
disciplíny a  to štafeta dvojic a  požární útok. Štafeta se 
nám podařila v osmém čase. Na požární útok jsme si vě-
řili a nakonec po bezchybném provedení jsme skončili 
na skvělém druhém místě. Celkově z toho bylo 5. místo. 
Byla to zajímavá zkušenost na krajské úrovni.

 
Poslední pohárová soutěž byla na Veselé. I přes drob-

né mrholení a chlad zde dojelo 34 družstev. Naše druž-
stvo mladších zde ukončilo nejen sezónu, ale i stávající 
sestavu ze které většina dětí odchází do družstva star-
ších. Na Veselé se nedařilo jak našim mladším, tak i star-
ším a odvezli jsme si 5. a 10.místo.

 
Druhá říjnová sobota byla ve  Štítné nad Vláří zahá-

jena nová sezóna první částí hry Plamene. I přes ranní 
mrazík se nakonec teplota vyšplhala na příjemnou “mi-
kinovou” teplotu. Na podzimní části jsou dvě disciplíny 

a to požární útok CTIF a závod požárnické všestrannosti. 
Tady jsme dojeli s 10 staršími žáky. PÚ CTIF je útok, kde 
se roztahují hadice, skáče se přes vodní příkop, probíhá 
se tunelem, stříká se z ruční stříkačky a nakonec se dělají 
uzly a  přiřazují se technické prostředky. Pokus se nám 
podařil jen s  jednou chybou a  čtvrtým nejrychlejším 
časem. Poté jsme šli na  druhou disciplíny tzv. braňák. 
Zde jsme utvořili dvě pětičlenné hlídky. Délka tratě byla 
3 km a na trati bylo 6 stanovišť, kde byla střelba ze vzdu-
chovky, překonání vodorovného lana, uzly, zdravověda 
a  technické a  topografi cké značky. I  přes dobrý běh 
obou hlídek se podařilo udělat několik chyb na stano-
vištích, které nás nakonec odsunuly na 10.příčku. Po se-
čtení obou disciplín jsme skončili na pěkném 6. místě.

 
Plamenem jsme ukončili naši sezónu a zahájili jsme 

zimní přípravu, která probíhá na sále hasičské zbrojnice 
na Pasekách.

Tento rok se nám podařilo zúčastnit se 10. poháro-
vých soutěží a 3.okresních a krajských kol hry Plamene. 
Děkuji našim mladým hasičům, že drží při sobě, pravi-
delně chodí na  tréninky, jezdí po  soutěžích a  ukazují 
všem, že i s minimálním zázemím našeho sboru se dají 
udělat velké úspěchy.

Robert Chmela

HASIČI PASEKY

21ZPRAVODAJ 2021 05



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
ANDĚLSKÝ HRAD

Po delší době se v dnešním člán-
ku vrátíme do  tajemného středo-
věku. Na území naší obce se v mi-
nulosti nenacházel žádný hrad či 
tvrz, snad jen v  sousedních Luž-
kovicích stálo nevelké opevněné 
sídlo. Na jihu, ve Vizovických vrších 
však tomu bylo jinak. Každý jistě 
zná provodovský Starý Světlov či 
Rýsov. Avšak v blízkosti našeho ka-
tastru se kdysi nacházel ještě jeden 
hrad, zahalený celou řadou tajem-
ství. 

Uprostřed hlubokých lesů, asi 2 
kilometry od  Horní Lhoty na  str-
mém návrší zvaném „Valy“ či jak 
říkali staří Valaši „na  Valoch“ mů-
žeme najít zříceninu středověké 
pevnosti, jejíž dávní majitelé měli 
nemalý vliv i na naše nejbližší oko-
lí. Nejstarší zmínku o  této stavbě 
nacházíme, obdobně jako o  Žele-
chovicích, v  zakládací listině Vizo-
vického kláštera Smilheim z  roku 
1261. Zde nese romantický a  až 
pohádkový název Engelsberk, což 
můžeme přeložit jako Andělská 
hora či volněji Andělský hrad. Pů-
vod zřejmě souvisí s tehdejším olo-
mouckým biskupem Brunem ze 
Šaumburku a  jeho snahou spolu 
s  okolními šlechtici a  s  podporou 
krále Přemysla Otakara II. chránit 
díky síti pevností, hradů a opevně-
ných měst východní oblast Moravy 
před nájezdy z  Uher. Nasvědčují 
tomu i  zde usazení biskupští ma-
nové. Po polovině 14. století to byli 
Ješek a Stašek a v této době se již 
také objevuje české označení „Se-
hradice.“

Pro nás Želechovjany je návště-
va lokality také možností příjemné 
procházky do přírody z Drdolu ko-
lem legendárního Slavického kop-
ce, o jehož historii jsme se na strán-

kách našeho zpravodaje také 
zmiňovali. Pro návštěvníka pak 
je zcela udivující mohutnost celé 
stavby, kterou obepíná 700 kroků 
dlouhý a  místy i  4 metry vysoký 
val. V  roce 1983 zde prováděl ar-
cheologický výzkum Jiří Kohoutek, 
který nám také přinesl představu 
o  původní podobě hradu, který 
se skládal ze dvou hlavních částí 
– dřevěného předhradí a  kamen-
ného centrálního jádra spojených 
mostem. Rovněž se potvrdilo, že 
ve  14.století došlo k  dobytí a  po-
ničení hradu, který pak byl násled-
ně obnoven. Přestože docházelo 
k  častému střídání obyvatel, jed-
nalo se zřejmě o „zlatou éru“ této 
pevnosti. K celému komplexu prav-
děpodobně patřilo i  blízké jezírko 
jako potřebný zdroj vody. V  první 
polovině 15. století se zde usadili 
loupeživí rytíři, mezi nimiž vynikal 
zejména Pankrác ze Svatého Miku-
láš, jenž svými nájezdy terorizoval 
široké okolí. Proto byl hrad roku 
1449 odkoupen moravskými stavy 
a na krátkou dobu se situace zklid-
nila. Přišlo však období válek mezi 
králi Jiřím Poděbradským a Matyá-
šem Korvínem a  při nich byl hrad 
zřejmě již defi nitivně rozbořen 
a  od  konce 15. století je uváděn 
jako zpustlý. Skončila tedy jeho 
více než dvousetletá éra, po kterou 
plnil pro své okolí střídavě funkci 
obrannou, ale mnohdy i tu stinnou, 
kdy se stal zázemím pro bandy lou-
pežníků, kteří byli pro své podhradí 
spíše postrachem. 

Zřícenina, později označovaná 
zkráceně jako Sehrad či Tetov, se 
pak stala, jak už to bývá, zdrojem 
stavebního kamene pro místní 
obyvatele, kteří ji postupně roze-
brali a  použili pro výstavbu svých 

obydlí. Při amatérských vykopáv-
kách, ale i profesionálních archeo-
logických výzkumech, zde bylo od-
haleno množství úlomků keramiky 
z 13.-15. století a také kovové před-
měty, mezi nimiž vynikaly zejména 
hroty šípů.

Podobně jako s jinými hrady i se 
Sehradem je spjata celá řada li-
dových pověstí. Dočteme se tak 
o  pokladech loupežníků skrytých 
v zasypaných sklepech a ohnivých 
psech, kteří je dnem i  nocí střeží. 
Ještě tajemnější je přilehlé jezírko, 
které je prý tak hluboké, že když 
do  něj vpustili kačenu, vyplavala 
až v Moravě u Uherského Hradiště. 
Na vrbě tady sedával vodník. Starý 
uhlíř ho kdysi pozoroval, jak divoké 
svini chytal mladá selátka a házel je 
do jezera. 

Ať už se však chceme nechat 
okouzlit starodávnými legendami 
a  pověstmi nebo nás zajímá spíše 
středověká historie, můžeme se 
vypravit k  této vzácné památce 
v našem blízkém okolí a přenést se 
přes závoj dávno zapomenutých 
časů, ve  kterých můžeme obdi-
vovat tvrdou práci našich předků, 
kteří dokázali zhotovit mohutné 
dílo bez jakékoliv techniky, kterou 
známe z dnešní moderní doby.

Pavel HURTA  

Použitá literatura:
PEŘINKA, F.V.: Vizovický okres. Vlas-
tivěda Moravská, 1907
MÜLLER, F.: Luhačovicko – Míst-
ní a  pomístní jména v  dějinách 
a pověstech. Atelier IM Luhačovice 
IM.2004
www.luhacovice.com

22 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



VAnna Bližňáková 95 let
Dagmar Plachá 91 let
Věra Slováková 90 let
Miroslav Rafaj 80 let
Ludmila Jašková 80 let
Jaroslav Gerža 80 let
Vlasta Perútková 80 let
Ludmila Slámová 75 let
Jan Kamas 75 let
Ludmila Brachtlová 75 let

Marie Pantálková 75 let
Jarmila Sedláčková 70 let
Jarmila Nášelová 70 let
Jitka Hutěčková 70 let
Věra Michalíková 70 let
Alena Špendlíková 70 let
Stanislav Machovský 65 let
Jiřina Dřevojánková 65 let
Pavel Charvát 65 let
Václav Gargulák 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI ZÁŘÍ - ŘÍJEN 2021

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

SVOZY ODPADŮ V ROCE 2021

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

6. 1. 20. 1. 3. 2. 17. 2. 3. 3. 17. 3. 31. 3. 14. 4. 28. 4.

12. 5. 26. 5. 9. 6. 23. 6. 7. 7. 21. 7.  4. 8. 18. 8. 1. 9.

15. 9. 29. 9. 13. 10. 27. 10. 10. 11. 24. 11. 8. 12. 22. 12.

svoz 1× za 2 týdny ve STŘEDU

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ

4. 1. 1. 2. 1. 3. 29. 3. 26. 4. 24. 5. 21. 6. 19. 7. 16. 8.

13. 9. 11. 10. 8. 11. 6. 12. 1× MĚSÍČNĚ - Svoz plastů v letošním roce ve vybraná PONDĚLÍ

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PAPÍRU

28. 1. 25. 3. 20. 5. 15. 7. 9. 9. 4. 11. 30. 12.

1× ZA 2 MĚSÍCE - Svoz papíru v letošním roce ve vybrané ČTVRTKY

Mobilní svozy 17. 4. 12. 6. 4. 9. 30. 10.

Nebezpečný odpad 17. 4. 4. 9.

SMĚSNÝ 
ODPAD
SVOZ 1× ZA 14 
DNŮ - NEDO-
STUPNÁ MÍSTA

15. 1. 29. 1. 12. 2. 26. 2. 12. 3. 26. 3. 10. 4. 23. 4. 7. 5.

21. 5. 4. 6. 18. 6. 2. 7. 16. 7. 30. 7.  13. 8. 27. 8. 10. 9.

24. 9. 8. 10. 22. 10. 5. 11. 19. 11. 3. 12. 17. 12. 31. 12.

4. 11. 2021 svoz papíru obec

5. 11. 2021 pochod broučků – sraz u Jednoty obec

8. 11. 2021 svoz plastů obec

24. 11. 2021 15:00 19. veřejné zasedání zastupitelstva obce oú

27. 11. 2021 SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. Akce bude probíhat V PROSTORÁCH PŘED OBCHODEM JEDNOTA 
V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ - PODLE AKTUÁLNÍ EPIDEMIOLOGICKÉ SITUACE

4. 12. 2021 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU NA PASEKÁCH - PODLE AKTUÁLNÍ EPIDEMIOLOGICKÉ SITUACE

6. 12. 2021 svoz plastů obec

14.-15.12.2021 sběr starého papíru ve škole škola

30. 12. 2021 svoz papíru obec

AKCE V OBCI

23ZPRAVODAJ 2021 05



24 05 2021 ŽELECHOVICKÝ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


